
Contacto

Teléfono +34 966527777
Fax +34 966527781
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2, 4a planta
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PR 1127/2024-2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud Alcoy. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico molto_jul@gva.es

Objeto del Contrato: Contrato específico basado en el Sistema Dinámico de Adquisición SDA 1/21 CC de
la Central de Compras de la Generalitat Valenciana para la adquisición de mobiliario para el
Departamento de Salud de Alcoi

Contrato específico basado en el Sistema Dinámico de Adquisición SDA 1/21 CC de la Central de Compras deDescripción 
la Generalitat Valenciana para la adquisición de mobiliario para el Departamento de Salud de Alcoi
Valor estimado del contrato 3.343,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.045,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.343,5 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Departamento de Salud de Alcoi
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Enginyer Colomina Raduan, 18

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MV33%2F3JMFQMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(03804) Alcoi España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OFIMATICA DIGITAL, S.L.U.
NIF B53147336
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Libertad, 19
(03610) Petrer España

Contacto

Teléfono 647776514
Correo Electrónico info@ofimaticadigital.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.886,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.282,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PR 1127/2024-2
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

1127_2024 Acceptacio Resolucio adjudicacio_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6
B%2BScoxyiJPV3ztz4i2heSYksDjzZQjxerlXvzIqEUF6nWffX9tYelz5gWOyUZpxrvNMagRsfZB4OJrFvvSl7nQ2wV3Re
7JvBQ81Jyuxw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2024

Motivación

Motivación Puntuación máxima en todos los criterios. 
Porcentaje de baja 43,57%

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=N/Z%2B0PcccHHjx7jcgEk0YF1k/q5Jv%2B1hlOlfw%2BPot4UM6wSlxi3unvUZ88%2B3A4KtKRoUvULhXA8rz67mE3jXhkdIrx4aMnz%2B/zoZJdOXBBR7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2heSYksDjzZQjxerlXvzIqEUF6nWffX9tYelz5gWOyUZpxrvNMagRsfZB4OJrFvvSl7nQ2wV3Re7JvBQ81Jyuxw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2heSYksDjzZQjxerlXvzIqEUF6nWffX9tYelz5gWOyUZpxrvNMagRsfZB4OJrFvvSl7nQ2wV3Re7JvBQ81Jyuxw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Cr6B%2BScoxyiJPV3ztz4i2heSYksDjzZQjxerlXvzIqEUF6nWffX9tYelz5gWOyUZpxrvNMagRsfZB4OJrFvvSl7nQ2wV3Re7JvBQ81Jyuxw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de España, 2 4ª planta Contratación administrativa
(03801) Alcoi España

Dirección Postal

Plaza de España, 2 4ª planta Contratación administrativa
(03801) Alcoi España

Precio de la oferta más baja 1.886,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.239,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud de Alcoi. Conselleria de Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp

Presentación de recursos

Departamento de Salud de Alcoi. Conselleria de Sanidad
Sitio Web https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39100000-Mobiliario.]
Criterios cualitativos basados en juicio de valor y criterios cuantitativos. Lote 2
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 10 días naturales, a contar desde la fecha de envío de la invitación a presentar oferta en la licitación del

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=17604&version=amp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 2, 4a planta
(03801) Alcoi España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2024 a las 10:30 horas
Documentación relativa a los criterios de adjudicación
evaluables mediante juicio de valor

Lugar

Telematica

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 2, 4a planta
(03801) Alcoi España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 09:45 horas
Proposición económica

contrato específico a todas las empresas que hubieran sido previamente admitidas al SDA

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Convocatoria

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Criterio 1: Calidad de los acabados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3tCffOVVx25HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014259723 |  2024-001021323 | Fri, 27 Sep 2024 13:05:46:971 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76243694508458783606898711988531691250 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3tCffOVVx25HQrHoP3G5A%3D%3D

